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มคอ. 5 รายงานผลการด าเนินการของรายวิชา 
(Course Report) 

 
ชื่อสถาบันอุดมศึกษา:มหาวิทยาลัยทักษิณ 
วิทยาเขต/คณะ/ภาควิชา :  วิทยาเขตพัทลุง คณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา  

สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 
หลักสูตร :อาชีวอนามัยและความปลอดภัยหลักสูตรปรับปรุง  พ.ศ.2560 
 
1. รหัสและชื่อรายวิชา จ านวนหน่วยกิต และค าอธิบายรายวิชา 

 0405023    อนามัยชุมชน                   0502482 การบริหารทรัพยากรมนุษย์ส าหรับงานด้านอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 2(2-0-4) 

2. หลักสูตรและประเภทของรายวิชา : วิชาเฉพาะ  
3.  อาจารย์ผู้รับผิดชอบรายวิชาและอาจารย์ผู้สอน : อ.สุธีร์ อินทร์รักษา ผศ.ดร.ธิติมา ณ สงขลา อ.ดร.ธนาวัฒน ์รักกมล 
4.  ภาคเรียน/ชั้นปีท่ีเรียน :    ภาคการศึกษาที่ 1/2567 ชั้นปีที่ 4 
5.  รายวิชาที่ต้องเรียนมาก่อน  (Pre-requisite) :  ไม่มี 
6.  รายวิชาที่ต้องเรียนพร้อมกัน  (Co-requisite)  :  ไม่มี 
7.  สถานที่เรียน : วสก 4101 มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปัญญา จรยิธรรม น าการพัฒนาสขุภาพและความปลอดภัย มุ่งสู่การพัฒนาสุขภาพท่ียั่งยืน
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1. การจัดการเรียนการสอนที่เปรียบเทียบกับแผนการสอนและประสิทธิผลของวิธีสอนที่ท าให้เกิดผลการเรียนรู้ตามท่ีระบุในรายละเอียดของรายวิชา 
 

สัปดาห์ที่ หัวข้อ/รายละเอียด 

จ านวนชั่วโมง 
ตามแผน 

จ านวนชั่วโมง 
ที่สอนจริง 

กิจกรรมการเรียนการสอนและสือ่ที่ใช้ วิธีการประเมิน สัดส่วนคะแนน ประสิทธิ
ผล 

(มี/ไม่มี) บรรยาย ปฏิบัต ิ บรรยาย ปฏิบัต ิ รูปแบบที่ใช้ตาม มคอ.3 การปรับปรุง
ระหว่างสอน 

รูปแบบที่ใช้ตาม มคอ.3 การปรับปรุง
ระหว่างสอน 

CLO เป้าหมาย ผลลัพธ์ 

1 
 
 

แนะน ารายวิชา (มคอ. 3) 
บทท่ี 1 การบริหารทรัพยากร
มนุษย์สมัยใหม ่
1.1 แนวคิดการบรหิาร

ทรัพยากรมนุษย ์
1.2 ระบบการบริหาร 

ทรัพยากรมนุษย ์
1.3 กระบวนการบริหาร

ทรัพยากรมนุษย ์

การจัดองค์กรของการบรหิาร
ทรัพยากรมนุษย ์

2 - 2 - - บรรยาย 1 ชม. / PowerPoint 
- Active learning 1 ชม. / Think – 

Pair – Share โดยนิสิตแลกเปลี่ยน
ความคิดเห็นหัวข้อการบรหิาร
ทรัพยากรมนุษยด์้านความปลอดภัย 

- - การเข้าช้ันเรียนและ
การมีส่วนร่วม 
- สอบกลางภาค 
 
 
 

- 1 0.33% 
 

5% 
 

0.33% 
 

4.01% 
 

√ 
 
√ 
 

2 
 

บทท่ี 2 บทบาทและหน้าท่ี
ความรับผิดชอบของนักบริหาร
ทรัพยากรมนุษย์ 
2.1 ความท้าทายในการจัด
ทรัพยากรมนุษย ์
2.2 ความท้าทายของ
สภาพแวดล้อม 
2.3 ความท้าทายขององค์การ 
2.4 ความท้าทายในเรื่องบุคคล 

2 - 2 - - บรรยาย 1 ชม. /  PowerPoint 
- Active learning 1ชม./VDO Clip 

Analysis สภาพแวดล้อมการบรหิาร
ทรัพยากรมนุษย์ และให้นสิิตสะท้อน
ความคิดและร่วมสรุป 

- - การเข้าช้ันเรียนและ
การมีส่วนร่วม 
- สอบกลางภาค 
 
 
 

- 2 0.33% 
 

5% 
 

0.33% 
 

4.00% 
 

√ 
 
√ 
 

3 
 

บทท่ี 3 การวางแผนทรัพยากร
มนุษย ์
3.1 ความส าคัญของการ
วางแผนทรัพยากรมนษย ์

2 - 2 - - บรรยาย 1 ชม. / PowerPoint 
- Active learning 1 ชม. /Case 

study การพยากรณ์ทรัพยากรมนษุย์
และให้นิสติวิเคราะห์แก้ปญัหา 

- - การเข้าช้ันเรียนและ
การมีส่วนร่วม 
- สอบกลางภาค 
 

- 2 
 

0.33% 
 

5% 
 

0.33% 
 

4.05% 
 

√ 
 
√ 
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สัปดาห์ที่ หัวข้อ/รายละเอียด 

จ านวนชั่วโมง 
ตามแผน 

จ านวนชั่วโมง 
ที่สอนจริง 

กิจกรรมการเรียนการสอนและสือ่ที่ใช้ วิธีการประเมิน สัดส่วนคะแนน ประสิทธิ
ผล 

(มี/ไม่มี) บรรยาย ปฏิบัต ิ บรรยาย ปฏิบัต ิ รูปแบบที่ใช้ตาม มคอ.3 การปรับปรุง
ระหว่างสอน 

รูปแบบที่ใช้ตาม มคอ.3 การปรับปรุง
ระหว่างสอน 

CLO เป้าหมาย ผลลัพธ์ 

3.2 หลักการก าหนดทิศทางการ
วางแผนทรัพยากรมนุษย ์
3.3 กระบวนการวางแผน
ทรัพยากรมนุษย ์
3.4 การพยากรณ์ทรัพยากร

มนุษย์ 
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บทท่ี 3 การวางแผนทรัพยากร
มนุษย ์
3.5 บุคคลที่รับผดิชอบในการ
วางแผนทรัพยากรมนุษย ์
3.6 ระบบข้อมลูเพื่อการ
วางแผนทรัพยากรมนุษย ์
3.7 ปัญหาและอุปสรรคและ
แนวโน้มในการวางแผน
ทรัพยากรมนุษย ์

2 - 2 - - บรรยาย 1 ชม. /  PowerPoint 
- Active learning 1 ชม. /Case 

study การวางแผนทรัพยากร
มนุษย์และให้นิสิตวิเคราะห์
แก้ปัญหา 

- - การเข้าช้ันเรียนและ
การมีส่วนร่วม 
- สอบกลางภาค 
- ทดสอบย่อย1% 
 

- 2 0.33% 
 

5% 
1% 

0.33% 
 

3.50% 
1% 

√ 
 
√ 
√ 

5 
 

บทท่ี 4 การสรรหา 
4.1 แนวคิดในการสรรหา
บุคลากร 
4.2 กระบวนการสรรหา
บุคลากร 
4.3 การสรรหาภายใน และ
วิธีการสรรหาภายใน 
4.4 การสรรหาภายนอก และ
วิธีการสรรหาภายนอก 
4.5 การสรรหาบุคลากรระดับ
ผู้บริหาร 
4.6 คุณสมบตัิของผู้สรรหา 

2 - 2 - - บรรยาย 1 ชม. /  PowerPoint 
- Active learning 1 ชม. /Case 
study ก าหนดตัวอย่างการ
พยากรณ์ทรัพยากรมนุษย์และให้
นิสิตวิเคราะห์แก้ปญัหา 

- - การเข้าช้ันเรียนและ
การมีส่วนร่วม 
- สอบกลางภาค 
- ทดสอบย่อย 2% 
 

- 3 0.33% 
 

5% 
1% 

0.33% 
 

4.18% 
1% 

√ 
 
√ 
√ 
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สัปดาห์ที่ หัวข้อ/รายละเอียด 

จ านวนชั่วโมง 
ตามแผน 

จ านวนชั่วโมง 
ที่สอนจริง 

กิจกรรมการเรียนการสอนและสือ่ที่ใช้ วิธีการประเมิน สัดส่วนคะแนน ประสิทธิ
ผล 

(มี/ไม่มี) บรรยาย ปฏิบัต ิ บรรยาย ปฏิบัต ิ รูปแบบที่ใช้ตาม มคอ.3 การปรับปรุง
ระหว่างสอน 

รูปแบบที่ใช้ตาม มคอ.3 การปรับปรุง
ระหว่างสอน 

CLO เป้าหมาย ผลลัพธ์ 

6 
 

บทท่ี 5 การคัดเลือก  
5.1 เกณฑ์ทั่วไปในการคดัเลือก
บุคลากร 
5.2 กระบวนการคัดเลือก 
5.3 เครื่องมือในการคัดเลือก
บุคลากร 
5.4 การทดสอบเพื่อการจ้างงาน 
5.5 การสัมภาษณ์เพื่อการจา้ง
งาน 
5.6 การประเมินบุคคลเพื่อการ

คัดเลือกนักบริหาร 

2 - 2 - - บรรยาย 1 ชม. /  PowerPoint 
- Active learning 1 ชม./ VDO Clip 
Analysis การสมัภาษณ์งาน และให้นิสิต
สะท้อนความคดิและร่วมสรุป 

- - การเข้าช้ันเรียนและ
การมีส่วนร่วม 
- สอบกลางภาค 
- ทดสอบย่อย 1% 
 

- 3 0.33% 
 

5% 
1% 

0.33% 
 

3.60% 
1% 

√ 
 
√ 
√ 

7 
 

การบริหารทรัพยากรมนุษย์
ส าหรับผู้บริหารด้าน
ความปลอดภัย 

 

2 - 2 - - บรรยาย 1 ชม./ PowerPoint 
- Active learning 1 ชม. /Case 

study การบริหารความปลอดภัย
ในโรงงานอุตสาหกรรมและให้นสิติ
วิเคราะห์แกป้ัญหา 

- - การเข้าช้ันเรียนและ
การมีส่วนร่วม 
 

- 1 
 

0.33% 
 

0.33% 
 

√ 
 
 

8 
 

บทท่ี 6 การอบรม ปฐมนิเทศ
และการบรรจุแต่งต้ัง 
6.1 ประเภทของการปฐมนิเทศ 
6.2 หลักสูตรการปฐมนเิทศ 
6.3 ปัจจัยความส าเร็จของการ
จัดการปฐมนเิทศ 
6.4 การทดลองปฏิบัติงาน 
6.5 การบรรจุและแต่งตั้ง - 

สญัญาจ้างแรงงาน 

2 - 2 - - บรรยาย 1 ชม. /  PowerPoint 
- Active learning 1 ชม. /Case 

study ก าหนดตัวอย่างการทดลอง
ปฏิบัติงานและให้นิสติวิเคราะห์
แก้ปัญหา 

- - การเข้าช้ันเรียนและ
การมีส่วนร่วม 
- สอบปลายภาค 
- ทดสอบย่อย 1% 
- รายงานเดี่ยว 
 
 

- 4 0.33% 
 

5% 
1% 
5% 

0.33% 
 

4.83% 
1% 

4.42% 

√ 
 
√ 
√ 
√ 

9 สอบกลางภาค 
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สัปดาห์ที่ หัวข้อ/รายละเอียด 

จ านวนชั่วโมง 
ตามแผน 

จ านวนชั่วโมง 
ที่สอนจริง 

กิจกรรมการเรียนการสอนและสือ่ที่ใช้ วิธีการประเมิน สัดส่วนคะแนน ประสิทธิ
ผล 

(มี/ไม่มี) บรรยาย ปฏิบัต ิ บรรยาย ปฏิบัต ิ รูปแบบที่ใช้ตาม มคอ.3 การปรับปรุง
ระหว่างสอน 

รูปแบบที่ใช้ตาม มคอ.3 การปรับปรุง
ระหว่างสอน 

CLO เป้าหมาย ผลลัพธ์ 

10 
 

บทท่ี 7 แรงงานสัมพันธ ์
7.1 แนวคิดและหลักการแรงงาน
สัมพันธ์ 
7.2 กฎหมายแรงงาน 
7.3 องค์กรแรงงานและระบบ
ไตรภาค ี
7.4 การคุ้มครองแรงงาน 
7.5 การประกันสังคม  
7.6 กองทุนเงินทดแทน 
7.7 กิจกรรมส่งเสรมิการแรงงาน
สัมพันธ์ 

2 - 2 - - บรรยาย 1 ชม. / PowerPoint 
- Active learning 1 ชม. /Case 
study ก าหนดตัวอย่างกฏหมาย
แรงงานและให้นิสติวิเคราะห์
แก้ปัญหา 

- - การเข้าช้ันเรียนและ
การมีส่วนร่วม 
- สอบปลายภาค 
- ทดสอบย่อย 1% 

- 6 0.33% 
 

5% 
1% 

0.33% 
 

2.80% 
1% 

√ 
 
√ 
√ 

11 
 

บทท่ี 8 การประเมินผลการ
ปฏิบัติงานหลักการประเมินผล
การปฏิบัติงาน 
8.1 กระบวนการประเมินผลการ
ปฏิบัติงาน 
8.2 บุคคลที่เกี่ยวข้องกับการ
ประเมินผลการปฏิบัติงาน 
8.3 เทคนิคท่ีใช้ในการ
ประเมินผลการปฏิบัติงาน 
8.4 อคติในการประเมินผลการ

ปฏิบัติงาน 

2 - 2 - - บรรยาย 1 ชม. /  PowerPoint 
- Active learning 1 ชม. /Case 
study ก าหนดตัวอย่างการ
ประเมินผลการปฏิบัติงานและให้
นิสิตวิเคราะห์แก้ปญัหา 

- - การเข้าช้ันเรียนและ
การมีส่วนร่วม 
- สอบปลายภาค 
- ทดสอบย่อย 1% 

- 5 0.33% 
 

5% 
1% 

0.33% 
 

4.60% 
1% 

√ 
 
√ 
√ 

12 
 

บทท่ี 9 ระบบสารสนเทศเพ่ือ
การจัดการทรัพยากรมนุษย์ 
9.1 ระบบสารสนเทศ HRIS 
9.2 การออกแบบระบบ HRIS 
9.3 ตัวอย่าง HRIS 

2 - 2 - - บรรยาย 1 ชม. /  PowerPoint 
- Active learning 1 ชม. /Case 
study ก าหนดตัวอย่างระบบ
สารสนเทศ HRIS และให้นิสิตวเิคราะห์
แก้ปัญหา 

- - การเข้าช้ันเรียนและ
การมีส่วนร่วม 
- สอบปลายภาค 
- ทดสอบย่อย 1% 

- 8 0.33% 
 

5% 
1% 

0.33% 
 

4.79% 
1% 

√ 
 
√ 
√ 
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สัปดาห์ที่ หัวข้อ/รายละเอียด 

จ านวนชั่วโมง 
ตามแผน 

จ านวนชั่วโมง 
ที่สอนจริง 

กิจกรรมการเรียนการสอนและสือ่ที่ใช้ วิธีการประเมิน สัดส่วนคะแนน ประสิทธิ
ผล 

(มี/ไม่มี) บรรยาย ปฏิบัต ิ บรรยาย ปฏิบัต ิ รูปแบบที่ใช้ตาม มคอ.3 การปรับปรุง
ระหว่างสอน 

รูปแบบที่ใช้ตาม มคอ.3 การปรับปรุง
ระหว่างสอน 

CLO เป้าหมาย ผลลัพธ์ 

9.4 การน า HRIS ไปสู่การ
ปฏิบัติและการประเมินผล 

13 
 

บทท่ี 10 ค่าตอบแทนและการ
จัดสวัสดิการ 
10.1 ปัจจัยโดยทั่วไปท่ีมีอิทธิพล
ในการจ่ายค่าตอบแทน 
10.2 ประเภทของค่าตอบแทน 
10.3 หลักการก าหนด
ค่าตอบแทน 
10.4 หลักการก าหนดอัตราจ้าง
และเงินเดือน 
10.5 การจดประโยชน์เกื้อกูล 
10.6 การควบคุมค่าใช้จ่ายด้าน
บุคลากร 
 

2 - 2 - - บรรยาย 1 ชม. /  PowerPoint 
- Active learning 1 ชม. /Case 

study ก าหนดตัวอย่างการจ่าย
ค่าตอบแทนและให้นิสิตวิเคราะห์
แก้ปัญหา  

- - การเข้าช้ันเรียนและ
การมีส่วนร่วม 
- สอบปลายภาค 
- ทดสอบย่อย 1% 

- 6 0.33% 
 

5% 
1% 

0.33% 
 

3.43% 
1% 

√ 
 
√ 
√ 

14 
 

บทท่ี 11 การพัฒนาทรัพยากร
มนุษย ์
11.1ขอบเขตของการพัฒนา
ทรัพยากรมนุษย ์
11.2 ระบบการพัฒนาทรัพยากร
มนุษย์ 
11.3 กระบวนการฝึกอบรมและ
พัฒนาทรัพยากรมนุษย ์
11.4 เทคนิคการฝึกอบรมและ
พัฒนาทรัพยากรมนุษย ์

2 - 2 - - บรรยาย1 ชม.  / PowerPoint 
- Active learning 1 ชม. /Case 
study ก าหนดตัวอย่างการฝึกอบรม
และให้นิสติวิเคราะห์แก้ปญัหา 

- - การเข้าช้ันเรียนและ
การมีส่วนร่วม 
- สอบปลายภาค 
- ทดสอบย่อย 1% 

- 4 0.33% 
 

5% 
1% 

0.33% 
 

2.88% 
1% 

√ 
 
√ 
√ 
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สัปดาห์ที่ หัวข้อ/รายละเอียด 

จ านวนชั่วโมง 
ตามแผน 

จ านวนชั่วโมง 
ที่สอนจริง 

กิจกรรมการเรียนการสอนและสือ่ที่ใช้ วิธีการประเมิน สัดส่วนคะแนน ประสิทธิ
ผล 

(มี/ไม่มี) บรรยาย ปฏิบัต ิ บรรยาย ปฏิบัต ิ รูปแบบที่ใช้ตาม มคอ.3 การปรับปรุง
ระหว่างสอน 

รูปแบบที่ใช้ตาม มคอ.3 การปรับปรุง
ระหว่างสอน 

CLO เป้าหมาย ผลลัพธ์ 

11.5 ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อการ
ฝึกอบรมและพัฒนาทรัพยากร
มนุษย์ 

15 
 

บทท่ี 12 ความปลอดภัย 
อนามัยและ สิ่งแวดล้อมในการ
ท างาน 
12.1 ข้อก าหนดในเรื่องความ
ปลอดภัย อาชีวอนามัยและ
สภาพแวดล้อมการท างาน 
12.2 การสร้างความปลอดภยัใน
ที่ท างาน  
 

2 - 2 - - บรรยาย 1 ชม.  / PowerPoint 
- Active learning 1 ชม. /Case 
study ก าหนดตัวอย่างความ
ปลอดภัยในท่ีท างานและให้นิสติ
วิเคราะห์แกป้ัญหา 

- - การเข้าช้ันเรียนและ
การมีส่วนร่วม 
- สอบปลายภาค 
- ทดสอบย่อย 1% 

- 7 0.33% 
 

5% 
1% 

0.33% 
 

2.66% 
1% 

√ 
 
√ 
√ 

16 
 

บทท่ี 12 ความปลอดภัย 
อนามัยและ สิ่งแวดล้อมในการ
ท างาน 
12.3 การจัดการในเรื่องความ
ปลอดภัย สุขภาพ และปัญหา
ด้านพฤติกรรม 
12.4 การส่งเสรมิสิ่งแวดล้อมใน
การท างาน 

2 - 2 - - บรรยาย 1 ชม. /  PowerPoint 
- Active learning 1 ชม. /Case 
study ก าหนดตัวอย่างความ
ปลอดภัยสิ่งแวดล้อมในท่ีท างานและ
ให้นิสิตวิเคราะห์แก้ปญัหา 

- - การเข้าช้ันเรียนและ
การมีส่วนร่วม 
- สอบปลายภาค 
- รายงานกลุ่ม 
- บทบาทสมมต ิ
 

- 7 0.33% 
 

5% 
5% 
5% 

0.33% 
 

3.30% 
4.70% 
4.61% 

√ 
 
√ 
√ 
√ 

17 สอบปลายภาค 
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2. สรุปผลการจัดการเรียนการสอนของรายวิชา 
2.1จ านวนนิสิตที่ลงทะเบียนเรียน (ณ วันหมดก าหนดการเพิ่มถอน)    54 คน 
2.2จ านวนนิสิตที่คงอยู่เม่ือสิ้นสุดภาคเรียน      54 คน 
2.3 จ านวนนิสิตที่ถอน (W)          - คน 
2.4การกระจายของระดับคะแนน (เกรด) : จ านวนและร้อยละของนิสิตในแต่ละระดับคะแนน 

ระดับคะแนน (เกรด) ค าอธิบาย ช่วงคะแนน จ านวน ร้อยละ 
A ดีเยี่ยม (Excellent) 80->> 48 88.89 
B+ ดีมาก (VeryGood) 75-79 4 7.41 
B ดี (Good) 70-74 0 0 
C+ พอใช้ (FairlyGood) 65-69 1 1.85 
C ปานกลาง (Fair) 60-64 1 1.85 

D+ อ่อน (Poor) 55-59 0 0 
D อ่อนมาก (VeryPoor) 50-54 0 0 
F ตก (Fail) 0-49 0 0 

รวม 54 100 
 

3. สรุปภาพรวมผลการประเมินตามผลลัพธ์การเรียนรู้ที่คาดหวัง (Expected Learning Outcomes; ELOs) 
ผลลัพธ์การเรียนรู้รายวิชา (CLOs) 

เป้าหมาย 
ผลลัพธ์เฉลี่ย

ทีไ่ด้จริง  
ระดับผลลัพธ์ 

ELO2 ปฏิบัติตามจรรยาบรรณทางวิชาการและวิชาชีพด้านอาชีวอนามัยและความ
ปลอดภัย () 
CLO 1 สามารถอธิบายแนวคิดการบริหารทรัพยากรมนุษย์สมัยใหม่ 
CLO 2 สามารถอธิบายบทบาทและหน้าที่ของผู้บริหารในด้านการจัดการทรัพยากรบุคคล 
ELO 5 ปฏิบัติงานทางด้านอาชีวอนามัยและความปลอดภัยอย่างมืออาชีพ  () 
CLO 3 สามารถสรรหาและคัดเลือก บุคลากรด้านอาชีวอนามัยและความ
ปลอดภัย 
CLO 4 สามารถออกแบบการฝึกอบรมและพัฒนาก าหนดความก้าวหน้าในการ
ท างาน 
CLO 5 สามารถประเมินผลการปฏิบัติงานด้านการจัดการทรัพยากรบุคคล 
ELO 7 บริหารจัดการด้านอาชีวอนามัยและความปลอดภัยอย่างมีประสิทธิภาพ
() 
CLO 6 สามารถอธิบายการจัดสวัสดิการ แรงงานสัมพันธ์ด้านอาชีวอนามัยและ
ความปลอดภัย 
CLO 7 สามารถอธิบายการบริหารความปลอดภัย อนามัยและ สิ่งแวดล้อมในการ
ท างาน 
CLO 8 สามารถอธิบายระบบสารสนเทศเพ่ือการจัดการทรัพยากรมนุษย์ 
 

 
 

5.67 
17.00 

 
12.67 

 
17.67 

 
6.33 

 
 

6.33 
 

21.67 
 

6.33 

 
 

4.67 
14.54 

 
10.44 

 
14.79 

 
5.93 

 
 

4.76 
 

16.93 
 

6.12 

ระดับดีเยี่ยม 
 

(ระดับดีเยี่ยม) 
(ระดับดีเยี่ยม) 
ระดับดีเยี่ยม 
(ระดับดีเยี่ยม) 

 
(ระดับดีเยี่ยม) 

 
(ระดับดีเยี่ยม) 
ระดับดีเยี่ยม 

 
(ระดับดีมาก) 

 
(ระดับดีมาก) 

 
(ระดับดีเยี่ยม) 

 
รวม 100 78.18 ระดับดีมาก 
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4. ปัญหาและข้อเสนอแนะเพื่อการปรับปรุงพัฒนาการจัดการเรียนการสอน 

ปัญหา ข้อเสนอแนะเพื่อการปรับปรุงพัฒนา หมายเหตุ 
- - - 

 
 
 

ชื่ออาจารย์ผู้รับผิดชอบรายวิชา 
 

 
 

ลงชื่อ  
               (อาจารย์สุธีร์ อินทร์รักษา) 
             วันที่รายงาน 4 ธ.ค.2567 

ชื่อประธานหลักสูตร 

 
 

ลงชื่อ………………………….……………… 
                (อาจารย์ สุธีร์ อินทร์รักษา) 
             วันที่รับรายงาน 4 ธ.ค.2567 
 

 
 
 


